*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3 f. 231—232 (CCXXXI—CCXXXII), series De prebendis vacantibus anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Pro socio. N. de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 191 nr 340.*

Bonifacius etc... magistro Johanni Namslaw<sup>1</sup> canonico Poznaniensi, scriptori nostro etc. Grata devocionis obsequia... Dudum siquidem omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica, tunc apud Sedem apostolicam vacancia et inantea vacatura, collacioni et dispositioni nostre reservantes, decrevimus extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Cum itaque postmodum canonicatus et prebenda ecclesie Poznanienseis, quos quondam Jaroslaus Dobeslai<sup>2</sup> ipsius ecclesie canonicus, dum viveret, obtinebat, per ipsius

118. <sup>1</sup> *Vid. supra p. 86 Nr 97 adn. 2.* <sup>2</sup> *Arnoldus de Ergsten, Ergesten, Ergenstein decanus Warmienseis 24. I. 1390—1400 deprehenditur (Woelky, Cod. dipl. Warmienseis III 209, 316 nr 242, 349 — Woelky, Urkundenbuch d. Bisthums Culm I. 311 nr 401).* <sup>3</sup> *Vid. supra p. 88 Nr 99 adn. 4.*

119. <sup>1</sup> *Vid. supra p. 88 Nr 99 adn. 4.* <sup>2</sup> *Jaroslaus Dobeslai canonicus Poznanienseis in litteris Bonifacii papae IX de data: Romae, 20. XII. 1398 Jaroslaus Derslai dictus est (Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 76 f. 30'—31').*

Jaroslai obitum, qui apud dictam Sedem diem clausit extremum, apud Sedem ipsam vacaverint et vacent ad presens, nullusque de illis preter nos hac vice disponere poterit sive possit reservacione et decreto obsistentibus supradictis, nos volentes tibi... gratiam facere specialem, canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus... decem marcharum argenti... valorem annum ut asseris non excedunt, sic vacantes... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis eciam providemus... Non obstantibus... seu quod ut asseris in Wratislaviensi cum prebenda, quorum fructus... triginta marcharum argenti... valorem annum non excedunt, et in Wissegradensi<sup>3</sup> prope Pragam ac in Pragensi et Warmiensi sub expectationibus prebendarum necnon dignitatis, personatus seu officii in eadem Pragensi ecclesiis auctoritate quarundam litterarum nostrarum canonicatus nosceris obtinere... Datum Reate<sup>4</sup>, decimo sexto Kalendas iulii, anno primo.

Simili modo... patriarche Gradensi<sup>5</sup> et... archidiacono Wratislaviensi<sup>6</sup> ac officiali Poznaniensi<sup>7</sup> >< Datum ut supra.

## 120.

Reate, 16 iunii 1390.

*Bonifacius IX Nicolao Gelucke de canonicatu et media praebenda ecclesiae Warmiensis providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Monopolitano et praeposito ac decano ecclesiae S. Salvatoris in Gutstadt Warmiensis diocesis mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f. 264'—265' (CCLXXX—CCLXXXI), series De prebendis vacantibus anno primo. In fine litterarum Pro Deo N. de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 191 nr 339.*

Bonifacius etc... Nicolao Gelucke<sup>1</sup> canonico Warmiensi... Vite ac morum honestas... Dudum siquidem omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica, tunc apud Sedem apostolicam vacancia et inantea vacatura collacioni et dispositioni nostre reservantes decrevimus extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Cum itaque postmodum canonicatus et media prebenda ecclesie Warmiensis, in qua minores, medie et maiores prebende fore noscuntur, quos quondam Nicolaus Fabri<sup>2</sup>... obtinebat, per ipsius Nicolai obitum, qui apud dictam Sedem diem clausit extremum vacaverint et vacare noscantur ad presens... nos volentes tibi... gratiam facere specialem, canonicatum et mediam prebendam predictos, quorum fructus... octo marcharum argenti secundum communem extimacionem valorem annum ut asseris non excedunt... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis eciam providemus... Non obstantibus... seu quod dudum tibi ut asseris de uno cum cura vel sine cura ad... episcopi Olomucensis et... prepositi, decani, cantoribus, thesaurarii, custodibus et capituli singulorumque canonicorum et personarum Olo-

119. <sup>3</sup> Vyšehrad nunc in civitate Pragensi. <sup>4</sup> Rieti civitas principalis in provincia Sabina. <sup>5</sup> Vid. supra p. 17 Nr 11 adn. 1. <sup>6</sup> Vid. supra p. 76 Nr 86 adn. 3. Nicolaus de Poznania archidiaconus Wratislaviensis 2. VI. 1389 deprehenditur (Woelky, Cod. dipl. Warmiensis III 195—199 nr 233). <sup>7</sup> Vid. supra p. 37 Nr 35 adn. 1.

120. <sup>1</sup> Nicolaus Gelucke in Romana curia servivit (Crofta C., o. supra c. 403 nr 709). <sup>2</sup> Vid. supra p. 109 Nr 117 adn. 3.

mucensis communiter vel divisim, ac de alio sine cura ad... episcopi Wratislaviensis et prepositi, decani, cantoris, thesaurarii, ..custodis, archidiaconorum et capituli singulorumque canonicorum et personarum Wratislaviensis ecclesiarum collacionem... pertinentibus beneficiis ecclesiasticis vacantibus vel vacaturis gracie concessimus provideri... Datum Reate, sexto decimo Kalendas iulii, pontificatus nostri anno primo.

Simili modo venerabili fratri.. episcopo Monopolitano<sup>3</sup> et dilectis filiis.. preposito ac decano ecclesie S. Salvatoris in Gutenstad<sup>4</sup> Warmiensis diocesis >< Datum ut supra.

## 121.

Reate, 22 iunii 1390.

*Bonifacius IX praeposito Miechoviensi, ut ecclesiae collegiatae S. Johannis Baptistae in Kurzelow decanatum, quem Jacobus Floriani causarum palatii apostolici auditor obtinet, Simoni filio Petri de Stopnica clerico Cracoviensis diocesis reservet, mandat.*

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f. 237—238<sup>o</sup> (CCLIII—CCLIIII), series De dignitatibus vacantibus anno primo. In fine litterarum N. XXVI de Benevento.

Bonifacius etc. dilecto filio.. preposito monasterii Mechouiensis<sup>1</sup> per prepositum soliti gubernari Cracoviensis diocesis salutem etc. Dignum arbitramur etc. Dudum siquidem... Urbanus papa VI... magistro Jacobo Floriani<sup>2</sup> canonico et cantori ecclesie Poznaniensis, capellano nostro, de canonicatu et prebenda ac cantoria eiusdem ecclesie tunc certo modo vacantibus et antea dispositioni apostolice reservatis per suas litteras gracie providit et voluit inter cetera, quod ipse Jacobus, quamprimum huiusmodi litterarum vigore canonicatus et prebende ac cantorie predictorum possessionem foret pacificam assecutus, decanatum ecclesie sancti Johannis Baptiste Kurzelouiensis<sup>3</sup> Gneznenensis diocesis, quem tunc temporis obtinebat prout obtinet, et quem dictus predecessor extunc vacare decrevit, omnino dimittere teneretur. Et deinde cum propterea dictus decanatus vacare speraretur, idem predecessor de ipso decanatu, cum illum ut prefertur vel alias quovis modo preterquam per ipsius Jacobi obitum vacare contingeret, quondam

120. <sup>3</sup> Vid. supra p. 16 Nr 9 adn. 2. <sup>4</sup> Gutstadt opp. in districtu Heilsberg tunc in Warmia nunc in Prussia Orientali. Praepositus ecclesiae collegiatae S. Salvatoris Arnoldus Longi de Brunsberg canonicus Warmiensis 24. I. 1390 deprehenditur (Woelky, Cod. dipl. Warmiensis III 195—199, 224 nr 233, 250).

121. <sup>1</sup> Frater Stanislaus Stoykon de Książ decretorum doctor, primus generalis praepositus monasterii Sepulcri Dominici ord. S. Augustini in Miechów 1384—†1395. Vid. supra p. 41 Nr 41 adn. 1. <sup>2</sup> Magister Jacobus (de Kurdwanowo) stemmate Syrokomla, subdiaconus, in academia Bononiensi doctor, capellanus et causarum palatii apostolici auditor, praepositus Wratislaviensis, ad ecclesiam Plocensem promotus obligavit se personaliter Romae 1396 12. VIII. pro se et suis praedecessoribus. Anno 1421 25. VI. a Martino papa V ad ecclesiam Wladislaviensem translatus est; cum huic translationi non consensisset, remansit episcopus Plocensis—†1425 (Cerchiari, S. Romana Rota II 37 nr 215; Eubel, Hier. cath. I<sup>2</sup> 403; Dlugossii J., Vitae episcoporum Plocensium ed. Kętrzyński W. in Mon. Pol. hist. V [Kraków 1893] 609—610). <sup>3</sup> Kurzelow opp. prope fluvium Pilicam tunc in Gneznenensi nunc in Kielcensi diocesi.

Nicolao Stephani dicto Scalka<sup>4</sup> clerico per alias litteras provideri mandavit, prout in eisdem litteris plenius continetur. Cum itaque postmodum predictus Nicolaus, antequam sibi de eodem decanatu provideretur, apud Sedem apostolicam fuerit vita functus, ipseque Jacobus nondum sit canonicatum et prebendam ac cantoriam predictos assecutus et secundum premissa dictus decanatus adhuc ut prefertur vacare speretur, nos volentes... Symonem Petri de Stobnicza<sup>5</sup> clericum Cracouiensis diocesis, qui ut asseritur in decimo octavo sue etatis anno constitutus est... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus, si per diligentem examinacionem dictum Symonem... ydoneum ad obtinendum ipsum decanatum, qui dignitas curata non tamen principalis in eadem ecclesia sancti Johannis existit, esse reppereris... decanatum predictum, ad quem quis per eleccionem non assumitur, cuiusque fructus... sexdecim marcharum argenti puri... valorem annum... non excedunt, cum illum premissis vel alio quovis modo preterquam per ipsius Jacobi obitum, qui eciam causarum palatii apostolici et... Raynaldi S. Viti in Marcello diaconi cardinalis<sup>6</sup> auditor existit, vacare contigerit, conferendum eidem Symoni... donationi tue auctoritate nostra reserves... ac nichilominus eundem decanatum, cum illum ut prefertur vacare contigerit... eidem Symoni predicta auctoritate conferas et assignes... Non obstantibus... seu quod nuper eidem Symoni ut asseritur de canonicatu sub expectatione prebende ecclesie Cracouiensis necnon de beneficio ecclesiastico sine cura ad collacionem... episcopi et... capituli Cracouiensium... pertinente, vacante vel vacaturo, gracie concessimus provideri; aut quod dictus Symon patitur in etate defectum, cum ut prefertur in decimo octavo etatis anno constitutus existat. Nos enim cum prefato Symone, ut decanatum predictum... recipere et retinere libere et licite valeat, defectu etatis predicto et generalis concilii et aliis constitutionibus apostolicis necnon... statutis et consuetudinibus contrariis nequaquam obstantibus... tenore presencium dispensamus... Datum Reate, decimo Kalendas iulii, pontificatus nostri anno primo.

## 122.

Romae, 23 iunii 1390.

*Bonifacius IX iudicibus, ut Nicolao Geraldi de Radom capellam S. Petri prope oppidum Radom sitam conferant, mandat.*

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 273'—274' (CLXXIII—CCLXXIII'), series De beneficiis vacantibus anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Pro Deo. N. de Benevento.

Bonifacius etc... preposito et decano ac scolastico ecclesie beate Virginis in Sandomiria<sup>1</sup> Cracouiensis diocesis... Vite ac morum honestas... super quibus apud nos... Nicolaus Geraldi de Radom<sup>2</sup> presbyter Cracouiensis diocesis... commendatur... nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum... capella sine cura sancti Petri

121. <sup>4</sup> Ignotus. <sup>5</sup> Stopnica opp. in terra Wislicensi tunc Cracoviensis nunc vero Kielcensis diocesis. Simon filius Petri de Stopnica canonicus Cracoviensis aa. 1397, 1416, custos Poznaniensis aa. 1400, 1415 deprehenditur (Kod. kat. krak. II 211, 245, 407, 409 nr 417, 444, 563, 564). <sup>6</sup> Vid. supra p. 68 Nr 78 adn. 1.

122. <sup>1</sup> Tres summae dignitates huius ecclesiae collegiatae. <sup>2</sup> De civitate Radom nunc in diocesi Sandomiriensi.

prebenda nuncupata prope Radom<sup>3</sup> dicte diocesis, quam quondam Nicolaus dictus Scroffa<sup>4</sup> ipsius capelle rector dum viveret obtinebat, per ipsius Nicolai dicti Scroffa obitum, qui extra Romanam curiam decessit, vacet ad presens et tanto tempore vacaverit, quod eius collatio iuxta Lateranensis statuta concilii ad Sedem apostolicam est legitime devoluta, nos volentes dicto Nicolao Gerald... gratiam facere specialem, discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos... capellam predictam, cuius fructus... quadraginta florenorum auri secundum communem extimacionem valorem annum, ut ipse Nicolaus Gerald asserit, non excedunt... eidem Nicolao Gerald de Radom... conferre et assignare curetis... Non obstantibus... aut quod nuper eidem Nicolao Gerald i asserit de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura vacante vel vacaturo ad collationem... episcopi predicti et... capituli Cracouiensis... pertinente per nostras litteras graciose mandavimus provideri... Datum Rome apud S. Petrum, nono Kalendas iulii, anno primo.

## 123.

Reate, 29 iunii 1390.

*Bonifacius IX Nicolao Fabri beneficium ecclesiasticum ad collationem praelatorum, capituli, canonicorum et personarum ecclesiae S. Pauli Wormatiensis pertinens reservat; cuius quidem reservationis executionem episcopo Plocensi et decanis S. Andreae et S. Ciriaci Wormatiae mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 42 f. 249—249' (CCXLVIII—CCXLVIII'), series De beneficiis vacaturis anno septimo. In fine litterarum Pro Deo. N. de Benevento.*

Bonifacius... Nicolao Fabri subdiacono Wormaciensis diocesis<sup>1</sup>... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi... gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura... ad collationem... prepositi, decani, scolastici, cantoris, thesaurarii et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie sancti Pauli Wormaciensis etiam racione dignitatum, personatum vel officiorum, que in eadem ecclesia obtinent, communiter vel divisim pertinens, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit, conferendum tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... Datum Reate<sup>a</sup>, tercio Kalendas iunii, anno primo.

Simili modo... episcopo Plocensi<sup>2</sup> et... sancti Andree ac sancti Ciriaci Nuhensis extra muros Wormacienses ecclesiarum decanis >< Datum ut supra.

## 124.

Reate, 29 iunii 1390.

*Bonifacius IX Jacobo Petri de Welminicz beneficium ecclesiasticum ad collationem monasterii Cisterciensis ordinis in Nova Cella Misnensis diocesis*

122. <sup>3</sup> In Antiqua Radom, quae capella nunc non exstat. <sup>4</sup> Fortasse polonice Świnka.

123. <sup>a</sup> Reate in margine pro cancell. Rome apud S. Petrum in Reg. Lat.

123. <sup>1</sup> Wormatia, Worms in Hassia in Germania; tunc episcopatus. <sup>2</sup> Vid. supra p. 94 Nr 103 adn. I.

*pertinens reservat; cuius quidem reservationis executionem episcopo Tornacensi, decano ecclesiae S. Crucis Wratislaviae et archidiacono Lubucensi mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 253—254 (CCLIII—CCLVIII), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Pro Deo. N. de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 194 nr 347.*

Bonifacius etc. ... Jacobo Petri de Welminicz clerico Misnensis diocesis<sup>1</sup> ... Vite ac morum honestas ... nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Volentes itaque tibi ... gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura ... ad collacionem ... abbatis et conventus monasterii in Nouacella<sup>2</sup> Cisterciensis ordinis Misnensis diocesis ... pertinens, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit ... conferendum tibi ... donacioni apostolice reservamus ... Non obstantibus ... Datum Reate, tercio Kalendas iulii, anno primo.

Simili modo ... episcopo Tornacensi<sup>3</sup> et ... decano S. Crucis Wratislaviensis<sup>4</sup> ac archidiacono Lubucensis<sup>5</sup> ecclesiarum >< Datum ut supra.

## 125.

*Reate, 6 iulii 1390.*

*Marinus tit. S. Mariae Novae diaconus cardinalis, camerarius Summi Pontificis, Antonium Jacobi et Doffum Nepi et socios mercatores Florentinos de certis pecuniarum summis penes eosdem per quondam magistrum Nicolaum de Wratislavia in Romana curia procuratorem depositis quitat.*

*Arch. Vat., Armar. XXIX T. 1 f. 190—190' (CLXV—CLXV').*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 194 nr 348.*

*Adn. Uncinis inclusa loco etc. ex similibus litteris in eodem libro Armarii contentis hic supplentur.*

Marinus<sup>1</sup> (... sancte Marie Noue diaconus cardinalis, domini pape camerarius), universitati (vestre notum facimus per presentes), quod discreti viri Antonius Jacobi et Doffus Nepi et socii mercatores Florentini, Romanam curiam sequentes, treginta florenos de Ungaria et sex florenos currentes penes eosdem depositos per quondam magistrum Nicolaum de Wratislavia in Romana curia procuratorem, ad apostolicam cameram vigore apostolice reservationis spectantes et pertinentes, nobis die date presencium solverunt realiter cum effectum; de quibus treginta florenis de Ungaria et sex florenis currentibus dictos mercatores et eorum heredes tenore presencium quitamus, absolvimus et eciam

124. <sup>1</sup> *Episcopatus Misnensis (Misnia, Meissen in Germania) erectus 2. I. 968, suppressus a. 1581, restitutus 24. VI. 1921 (Annuario Pontificio per l'anno 1936 [Città del Vaticano 1936] 200).* <sup>2</sup> *Neuzell in Brandenburgia.* <sup>3</sup> *Vid. supra p. 65 Nr 75 adn. 1.* <sup>4</sup> *Ecclesia collegiata extra muros civitatis.* <sup>5</sup> *Archidiaconus Lubucensis (Lubusz, Lebus) Bernardus aa. 1375—1393 deprehenditur (Wohlbrück S. W., Geschichte des ehemaligen Bisthums Lebus II [Berlin 1829] 43).*

125. <sup>1</sup> *Vid. supra p. 67 Nr 78 adn. 1.*

liberamus. In quorum (testimonium presentes litteras fieri) et sigilli nostri camerarius officii iussimus impressione muniri. Datum Reate in domibus nostre residence, millesimo trecentesimo nonagesimo, indicione tercia decima, die sexta iulii, pontificatus etc. anno primo.

## 126.

Reate, 11 iulii 1390.

*Marinus tit. S. Mariae Novae diaconus cardinalis, camerarius Summi Pontificis, Dobrogostio episcopo Poznaniensi, camerae apostolicae in Polonia collectori, ut cum Nicolao Strosberg praeposito Gneznensi de fructibus villae Skalmierzyce computum faciat, mandat.*

*Arch. Vat., Arm. XXIX T. 1 f. 192—193' (CLXVII'—CLXVII').*

*Ed. 1. Kod. dypl. Wielkopolski III 622—627 nr 1902 ex originalibus litteris, quae asservantur in Arch. Capituli metropol. Gneznensis nr 238. — 2. Theiner A., Vet. Mon. Poloniae et Lithuaniae I 763 nr 1013 ex Reg. orig. Bonif. IX, Divers. camer. f. 167<sup>a</sup>.*

*Reg. 1. Korytkowski J. ks., Pralaci i kanonicy katedry metropolit. gnieźnińskiej IV [Gniezno 1882] 18. — 2. Lewicki A., Index actorum saeculi XV (Mon. medii aevi hist. XI [Kraków 1888] 17 nr 137 sub falsa data: Reate, 11 iunii 1390.*

*Adn. Uncinis inclusa loco etc. ex similibus litteris hic supplentur.*

Marinus<sup>1</sup> (miseracione Diuina S. Marie Noue diaconus cardinalis, domini pape camerarius), reverendo in Christo patri domino Dobrogostio<sup>2</sup> episcopo Poznaniensi, fructuum camere apostolice in provincia Gneznensi et nonnullis aliis partibus regni Polonie debitorum collectori salutem in (Domino) et presentibus fidem indubiam adhibere. Nuper nobis venerabilis vir dominus Nicolaus Strosberg<sup>3</sup> prepositus ecclesie Gneznensis exposuit, quod vos et vestri commissarii vigore quarundam litterarum nostrarum nomine camere apostolice quosdam fructus, redditus et proventus ac quamdam villam vocatam Scarmiricz<sup>4</sup> ad dictam suam preposituram spectantem<sup>a</sup> pluribus annis in deduccionem cuiusdam debiti, videlicet duorum milium florenorum, in quibus ipsa prepositura ex persona quondam Nicolai de Campa<sup>5</sup> remanserat camere apostolice onerata, tenuistis et tenetis et quod sibi per huiusmodi vestram tenutam magnum preiudicium generatur, quominus possessionem totalem eiusdem prepositure posset adipisci; quapropter pro parte ipsius domini Nicolai prepositi fuit nobis humiliter supplicatum, quatenus sibi super premissis de remedio oportuno providere dignaremur. Nos volentes cum eodem domino Nicolao preposito benigne agere in eisdem et providere etiam indemnitati camere antedictae, vobis committimus et mandamus, quatenus presentibus receptis per vos vel alium

126. <sup>a</sup> spectantes *Ed. 2*

126. <sup>1</sup> *Vid. supra p. 67 Nr 78 adn. 1.* <sup>2</sup> *Vid. supra p. 11 Nr 7 adn. 2.* <sup>3</sup> *Nicolaus Strosberg vir doctissimus Romae eruditus, diversis temporibus praepositus Gneznensis, decanus Poznaniensis, canonicus Cracoviensis, Wratislaviensis, Plocensis, Crusviciensis, necnon nuntius apostolicus et collector denarii sancti Petri in Polonia fuit; † a. 1413. Vid. Korytkowski J., o. supra c. 13—19.* <sup>4</sup> *Skarmierzyce vel Skalmierzyce villa cum ecclesia parochiali tunc in archidiaconatu Calissiensi Gneznensis diocesis.* <sup>5</sup> *Kępa villa in parochia Wąsosze prope Konin tunc in Gneznensi nunc vero in Wladislaviensi diocesi.*

seu alios vocatis ad hoc vocandis cum prefato domino Nicolao aut eius legitimo procuratore computum et rationem de omnibus et singulis per vos et dictos vestros commissarios de fructibus dicte prepositure perceptis ponatis et faciatis, et nos<sup>b</sup> ac gentes dicte camere quantocius tam de eo, quod vos aut dictos vestros commissarios de dictis fructibus percepisse constiterit<sup>c</sup>, quam eciam de residuo dictorum florenorum videlicet duorum milium, in quo prefatus dominus Nicolaus prepositus obligatus remanserit, certificare per vestras patentes litteras studeatis; notificantes vobis harum serie, quod nos dicto domino Nicolao Strosberg preposito ad solvendum huiusmodi residuum dictorum duorum milium florenorum dilacionem duorum annorum a die apte possessionis per eum<sup>d</sup> de prepositura predicta<sup>d</sup> vel maioris partis bonorum ipsius concessimus et presentibus sub hoc modo concedimus, quod mediam partem eiusdem residui in fine primi anni et reliquam partem in fine alterius anni proxime sequentis vobis vel alteri in partibus super hoc mandatum habenti solvere tenebitur indilate; pro quibus omnibus et singulis observandis prefatus dominus Nicolaus prepositus se et bona sua mobilia et immobilia et dictam suam preposituram ceteraque sua beneficia dicte camere obligavit. Volumus autem, quod post et contra dictam nostram ordinationem super premissis prefatum dominum Nicolaum prepositum in possessione dicte sue prepositure vel alicuius partis<sup>e</sup> eiusdem minime perturbetis seu perturbari per quempiam faciatis, sed ipsum dominum Nicolaum dicta sua prepositura et eius possessione cum omnibus et singulis suis fructibus, redditibus et proventibus libere et pacifice tam diu gaudere permittatis, donec a nobis aliud receperitis in mandatis. In quorum testimonium presentes litteras fieri et sigilli nostri camerariatus officii iussimus appensione muniri. Datum Reate sub anno Domini<sup>f</sup> millesimo trecentesimo nonagesimo<sup>l</sup>, die undecima mensis iulii, indicione tercia decima, pontificatus (sanctissimi in Christo patris et domini nostri) domini Bonifacii (Diuina providencia) pape noni anno primo.

## 127.

Romae, 11 septembris 1390.

*Bonifacius IX Johanni de Dülmen causarum palatii apostolici auditori, ut Henricum Johannis de Wieliczka presbyterum Cracoviensis diocesis ad omne ius, quod Nicolao dicto Pleszovita tempore eius obitus in ecclesia parochiali in Igołomia competebat, surroget, mandat.*

*Arch. Vat., 1. Reg. Lateran. T. 1 f. 225—225' (CLXXVIII—CCLXXVIII; 267—267'), series (De exhibitis anno primo). In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XVI de Teramo. — 2. Reg. Lateran. T. 2 f. 168<sup>r</sup>—169 (CLXVIII—CLXVIII), series De beneficiis vacantibus anno primo.*

Bonifacius etc. dilecto filio magistro Johanni de Dulmen<sup>1</sup> capellano nostro et auditori causarum palatii apostolici salutem etc. Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos dilectus filius Henricus Johannis

126. <sup>b</sup> vos *Ed. 2*      <sup>c</sup> constitit *Ed. 2*      <sup>d-d</sup> prepositure predictae *Ed. 2*      <sup>e</sup> post *Armar.*  
<sup>f</sup> MCCCLXXX *Ed. 2*

127. <sup>1</sup> *Vid. supra p. 88 Nr 99 adn. 1.*

de Weliczka<sup>2</sup> presbyter Cracouiensis diocesis fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti Henrici peticio continebat, quod orta dudum inter ipsum et quondam Nicolaum dictum Plesschouita<sup>3</sup> presbyterum super parrochiali ecclesia in Igolomia<sup>4</sup> dicte diocesis, quam tunc vacantem per obitum quondam Wenczeslai ultimi rectoris eiusdem ecclesie, extra Romanam ecclesiam defuncti, Henricus se vigore quarundam litterarum apostolicarum graciose sibi concessarum, prout ex earum forma poterat, infra tempus legitimum acceptasse et de illa sibi provisum fuisse canonice dictumque Nicolaum se gracie, acceptacioni et provisioni predictis contra iusticiam opposuisse ac impedisse et fecisse, quominus gracia, acceptacio et provisio predictae debitum sortirentur effectum ipsumque Nicolaum dictam ecclesiam occupasse ac detinuisse indebite occupatam, Nicolaus vero predicti eandem ecclesiam ad se de iure spectare asserebant, prout ipse Henricus adhuc asserit. Materia questionis et causa huiusmodi ad Sedem apostolicam legitime introducta felicitis recordacionis Urbanus papa VI predecessor noster causam huiusmodi quondam Johanni de Chambris<sup>5</sup> cappellano Sedis predictae et auditori causarum palatii apostolici ad instanciam Henrici predicti audiendam commisit et fine debito terminandam, qui in ipsa causa procedens diffinitivam, per quam eandem ecclesiam Nicolao adiudicavit et super ea Henrico predictis perpetuum silencium imposuit, sententiam promulgavit, a qua pro parte dicti Henrici fuit ad Sedem apostolicam appellatum. Et subsequenter eodem predecessore, sicut Domino placuit, sublato de medio nos Diuina favente clemencia ad apicem summi apostolatus assumpti causam appellacionis huiusmodi tibi audiendam commisimus et fine debito terminandam, tuque in causa huiusmodi inter partes ipsas ad nonnullos actus processisse dices. Cum autem, sicut eadem peticio subiungebat, lite huiusmodi sic coram te indecisa pendente, idem Nicolaus, adhuc in possessione predictae ecclesie existens, apud Sedem ipsam extiterit vita functus, nos statum cause huiusmodi habentes<sup>b</sup> presentibus pro expresso et<sup>c</sup> ipsi Henrico, ne sibi in causa huiusmodi novus adversarius surrogetur, providere sibique premissorum meritorum suorum intuitu gratiam specialem facere volentes, discrecioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus prefatum Henricum, dummodo ipse in eadem ecclesia non fuerit intrusus, in omni iure et ad omne ius, si quod eidem Nicolao tempore sui obitus in dicta ecclesia, cuius fructus, redditus et proventus viginti duarum marcharum argenti puri secundum communem extimacionem valorem annum, ut ipse Henricus asserit, non excedunt, seu ad eam quomodolibet competeat aut competere poterat, auctoritate nostra surroges dictumque ius sibi conferas et provideas eciam de illo ipsumque Henricum ad huiusmodi ius et eius persecucionem et defensionem in eo statu, in quo ipse Nicolaus tempore obitus sui predicti existebat et, si viveret, posset et deberet admitti et ad huiusmodi possessionem, in qua eciam idem Nicolaus erat ut premittitur, admittas et admitti facias ut est moris, contradictores auctoritate nostra appellacione postposita compescendo; non obstante, si venerabili fratri nostro episcopo Cracouiensi vel quibusvis aliis communiter vel divisim a predicta Sede sit indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non pos-

127. <sup>a</sup> Plessouita Cop. 2      <sup>b</sup> habentibus pro inepte Cop. 1      <sup>c</sup> et deest in Cop. 1

127. <sup>2</sup> *Wieliczka oppidum prope Cracoviam salis fodinis praeclarum. Henricus rector ecclesiae in Igolomia 11. V. 1403 deprehenditur (Kod. kat. krak. II 284—5 nr 475).*      <sup>3</sup> *Pleszow villa parochialis prope Cracoviam.*      <sup>4</sup> *Igolomia villa parochialis tunc Cracoviensis nunc Kielcensis diocesis. Wenceslaus rector ecclesiae ignotus.*      <sup>5</sup> *Johannes de Cambris quondam causarum sacri palatii auditor a. 1391 (Cerchiari E., Sacra Romana Rota II 38).*

sint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem. Nos enim exnunc irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Datum Rome apud Petrum, tercio<sup>d</sup> idus septembris, pontificatus nostri anno primo.

## 128.

Romae, 13 septembris 1390.

*Bonifacius IX Swentoslao Johannis de Zagórzyce beneficium in ecclesia cathedrali Cracoviensi reservat; cuius quidem reservationis executionem episcopo Tudensi, praeposito ecclesiae S. Mariae Wislicensis et officiali Cracoviensi mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 14—15 (XIII—XV), series De beneficiis vacaturis anno primo. In fine litterarum Pro Deo. N. de Benevento.*

Bonifacius etc. . . Swentoslao Johannis de Zagorzicze<sup>1</sup> clerico Cracouiensis diocesis . . . Vite ac morum honestas . . . Volentes itaque tibi . . . gratiam facere speciale beneficium ecclesiasticum cum cura vel sive cura, cuius fructus, si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valore annuum non excedant, ad collacionem . . . episcopi Cracouiensis et . . . prepositi singulorumque canonicorum ecclesie Cracouiensis . . . pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit . . . conferendum tibi . . . donacioni apostolice reservamus . . . Non obstantibus . . . Datum Rome apud S. Petrum, idibus septembris, anno primo.

Simili modo . . . episcopo Tudensi<sup>2</sup> et . . . preposito ecclesie sancte Marie Wisliciensis<sup>3</sup> Cracouiensis diocesis ac officiali Cracouiensi<sup>4</sup> >< Datum ut supra.

## 129.

Romae, 16 septembris 1390.

*Bonifacius IX officiali Poznaniensi, ut canonicatum et praebendam ecclesiae Poznaniensis, post promotionem b. m. Nicolai canonici Poznaniensis in episcopum Poznaniensem vacantes et dispositioni Summi Pontificis reservados, Johanni de Wszólów rectori parochialis ecclesiae in Solec Poznaniensis diocesis conferat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f. 251—252' (CCLXVII—CCLXVIII'), series De prebendis vacantibus anno primo. In fine litterarum N. XXIII de Benevento.*

Bonifacius etc. . . officiali Poznaniensi<sup>1</sup> salutem etc. Dignum arbitramur etc. Dudum siquidem Gregorius papa (XI)<sup>a2</sup> predecessor noster omnes canonicatus et prebendas ce-

127. <sup>d</sup> III Cop. 2

128. <sup>1</sup> Zagórzyce in parochia Wicławice nunc in diocesi Kielcensi; cuius heres circa a. 1450 Sigismundus Zagórski erat (Długosz J., *Liber beneficiorum* II 49). <sup>2</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4. <sup>3</sup> Vid. supra p. 78 Nr 88 adn. 5. <sup>4</sup> Navogius de Teczyn aa. 1383—1391 (Kod. kat. krak. II 576 in indice).

129. • VI cancell. in Reg. Lat.

129. <sup>1</sup> Vid. supra p. 37 Nr 35 adn. 1. <sup>2</sup> Gregorius XI 5. I. 1371 — † 27. III. 1378.

teraque beneficia ecclesiastica tunc apud Sedem apostolicam vacancia et inantea vacatura collationi et dispositioni sue reservans decrevit extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Et deinde canonicatu et prebenda ecclesie Poznaniensis ex eo apud eandem Sedem vacantibus, quod idem predecessor de persona bone memorie Nicolai episcopi Poznaniensis<sup>3</sup>, tunc dictos canonicatum et prebendam obtinentis, eidem ecclesie tunc vacanti apostolica auctoritate providit preficiendo eum dicte ecclesie in episcopum et pastorem sibi que apud Sedem ipsam fecit munus consecracionis impendi. Eodemque predecessore per eum de dictis canonicatu et prebenda non disposito, sicut Domino placuit sublato de medio, pie memorie Urbanus papa VI eiusdem Gregorii predecessoris immediatus successor, eciam predecessor noster, ad apicem summi apostolatus assumptus, cum a nonnullis revocaretur in dubium, an post eiusdem Gregorii predecessoris obitum aliquis preter Romanum pontificem de canonicatibus et prebendis aut aliis beneficiis ecclesiasticis per ipsum Gregorium predecessorem dispositioni sue reservatis et ipsius Gregorii predecessoris obitus tempore vacantibus disponere potuisset sive posset, ad huiusmodi ambiguitatis dubium tollendum per suas declaravit litteras: canonicatus et prebendas ac beneficia huiusmodi, que tempore obitus dicti Gregorii predecessoris sic reservata vacabant, remansisse et remanere per huiusmodi reservacionem et decretum affecta nul- umque de illis preter Romanum pontificem ea vice potuisse vel posse disponere quomodo ac decrevit irritum et inane, quicquid in contrarium a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan erat tunc vel contingeret imposterum attemptari. Cum itaque canonicatus et prebenda predicti, de quibus eciam idem Urbanus predecessor minime disposuit, adhuc ut prefertur vacare noscantur nullusque de illis preter Romanum pontificem hac vice disponere potuerit sive possit reservacione et declaracione et decretis obsistentibus supradictis, nos volentes dilectum filium Johannem de Scholowo<sup>4</sup> rectorem parochialis ecclesie in Solecz<sup>5</sup> Poznaniensis diocesis apud nos... multipliciter commendatum... favore prosequi gracioso, discrecioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus si post diligentem examinacionem dictum Johannem, qui presbyter est, ad hoc ydoneum esse reppereris... dictos canonicatum et prebendam, quorum fructus... sex marcharum argenti puri secundum communem extimacionem valorem annum, ut ipse Johannes asserit, non excedunt, sic vacantes... eidem Johanni auctoritate nostra conferre et assignare procures... Non obstantibus... seu quod idem Johannes, ut asserit, dictam parochialem ecclesiam et quandam perpetuam vicariam in dicta ecclesia Poznaniensi, cuius quidem parochialis ecclesie fructus... decem marcharum argenti puri secundum extimacionem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere. Volumus autem, quod idem Johannes, quamprimum vigore presencium dictos canonicatum et prebendam fuerit pacifice assecutus, vicariam predictam, quam ut prefertur obtinet, quamque extunc vacare decernimus, omnino, prout ad id se sponte obtulit, dimittere teneatur... Datum Rome apud S. Petrum, decimo sexto Kalendas octobris, anno primo.

129. <sup>3</sup> *Nicolaus (Kórník) decretorum doctor canonicus Poznaniensis, episcopus Poznaniensis aa. 1375—† 1382.* <sup>4</sup> *Wszolów nunc in parochia Gołuchów in decanatu Pleszeviensi Gnezniensis diocesis.* <sup>5</sup> *Solec Biskupi villa parochialis ad fluvium Wartam prope Nowe Miasto sita, tum episcoporum Poznaniensium propria.*

## 130.

Romae, 19 septembris 1390.

*Bonifacius IX iudicibus, ut Petro de Gliwice parochialem ecclesiam in Paczków conferant, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 5 f. 76'—77' (LXXVII—LXXVIII), series De exhibitis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXII de Benevento.*

*Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 197 nr 352.*

Bonifacius etc... episcopo Tudensi<sup>1</sup> et... abbati monasterii S. Marie extra muros Wratislavienses<sup>2</sup> ac officiali Wratislaviensi<sup>3</sup> ... Vite ac morum honestas aliaque .. merita, super quibus apud nos... Petrus Johannes Zaluelt de Glywicz<sup>4</sup> clericus Wratislaviensis diocesis... commendatur... nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte <sup>a</sup>dicti Petri<sup>a</sup> peticio continebat, quod olim parochiali ecclesia in Paczkaw<sup>5</sup> dicte diocesis, quam quondam Nicolaus de Olavia<sup>6</sup> ipsius ecclesie rector... obtinebat, per ipsius Nicolai obitum, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacante, idem Petrus vigore litterarum nostrarum, per quas beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura ad collacionem... episcopi Wratislaviensis et... prepositi, decani, archidiaconi, custodis, scolastici, cantoris et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Wratislaviensis... pertinens, expectabat, dictam ecclesiam sic vacantem et ad collacionem dicti episcopi pertinentem infra tempus debitum acceptavit et de ea sibi provideri fecit, ac possessionem ipsius pacificam assecutus fuit. Cum autem, sicut eadem peticio subiungebat, dictus Petrus dubitet acceptacionem et provisionem huiusmodi ex certis causis viribus non subsistere, et sicut accepimus dicta ecclesia adhuc ut prefertur vacare noscatur, nos volentes eidem Petro... gratiam facere specialem, discrecioni vestre... mandamus, quatenus vos... dictam ecclesiam, cuius fructus... triginta marcharum argenti puri secundum communem extimacionem valorem annum, ut ipse Petrus asserit, non excedunt... eidem Petro auctoritate nostra conferre et assignare curetis... Non obstantibus... seu quod dudum eidem Petro de beneficio ecclesiastico sine cura ad collacionem... dicti episcopi pertinente, vacante vel vacaturo, gracie concessimus provideri. Volumus autem, quod quamprimum ipse Petrus vigore presencium dictam ecclesiam fuerit pacifice assecutus, predicte littere, per quas eam acceptavit ut prefertur, et processus habitus per easdem et quecunque inde secuta sint cassa et irrita... Datum Rome apud S. Petrum, terciodecimo Kalendas octobris, pontificatus nostri anno primo.

130. <sup>a</sup>—<sup>a</sup> dicti Petri in margine loco cancell. tui in Reg. Lat.

130. <sup>1</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4. <sup>2</sup> Vid. supra p. 3 Nr 2 adn. 2. <sup>3</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2. <sup>4</sup> Gliwice. Vid. supra p. 27 Nr 22 adn. 1. <sup>5</sup> Paczków, Patschkau opp. ad fl. Nissam in archidiaconatu Wratislaviensi situm. <sup>6</sup> Nicolaus de Olavia, Ohlau ad Oderam, curiae episcopalis notarius (Neuling Hermann, Schlesiens Kirchorte. II Ausgabe [Breslau 1902] 227).

## 131.

Romae, 21 septembris 1390.

*Bonifacius IX officiali Cracoviensi, ut archidiaconatum Lanciciensem, quem Nicolaus Penasconis canonicus Gneznensis obtinet, Andreae filio Dzivissii de Remiszewice clerico Gneznensis diocesis reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f. 241—242' (CCLVII—CCLVIII), series De dignitatibus vacantibus anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXIII de Benevento.*

Bonifacius etc... officiali Cracoviensi<sup>1</sup> salutem etc. Dignum arbitramur etc. Dudum siquidem... Nicolao Penasconis<sup>2</sup> canonico Gneznensi de dignitate vel personatu in Gneznensi aut in aliqua alia ex collegiatis ecclesiis civitatis vel diocesis Gneznensis vacante vel vacatura per nostras litteras mandavimus provideri, prout in ipsis litteris plenius continetur. Cum itaque propterea archidiaconatus ecclesie Lanciciensis dicte diocesis, quem idem Nicolaus tunc temporis obtinebat, prout adhuc obtinet, quamprimum ipse Nicolaus dignitatem vel personatum huiusmodi vigore dictarum litterarum fuerit pacifice assecutus, vacare speretur, nos volentes... Andream Dziuissii de Romissouicze<sup>3</sup> clericum dicte diocesis, qui ut asseritur ex utroque parente de nobili genere procreatus existit... consideratione... Raynaldi S. Viti in Macello diaconi cardinalis<sup>4</sup> pro ipso Andrea dilecto familiari suo nobis super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus, si post diligentem examinationem dictum Andream... ad obtinendum archidiaconatum predictum, qui curatus est, ydoneum esse reppereris... archidiaconatum predictum, qui dignitas non tamen principalis in ipsa ecclesia Lanciciensi existit et ad quem quis per electionem non assumitur, cuiusque fructus... sexdecim marcharum argenti... valorem annum ut asseritur non excedunt, cum ipsum premissis vel alio quovis modo, preterquam per ipsius Nicolai obitum, vacare contigerit, conferendum eidem Andree cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donacioni tue auctoritate nostra reserves, districcius inhibendo... archiepiscopo Gneznensi et... capitulo ipsius ecclesie Lanciciensis ac illi vel illis, ad quem vel ad quos in eadem ecclesia Lanciciensi dignitatum, personatum vel officiorum collatio... pertinet, ne de dicto archidiaconatu contra reservacionem huiusmodi disponere quoquomodo presumant... Non obstantibus... seu quod idem Andreas ut asseritur beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura ad collacionem... dicti archiepiscopi pertinens auctoritate quarundam aliarum litterarum nostrarum noscitur expectare. Volumus autem, quod, quamprimum ipse Andreas vigore presencium predictum archidiaconatum fuerit pacifice assecutus, prefate littere, per quas huiusmodi beneficium ut prefertur expectat, et processus habitus per easdem et quecunque inde secuta, quoad curatum beneficium dumtaxat, sint cassa et irrita... Datum Rome apud S. Petrum, undecimo Kalendas octobris, anno primo.

131. <sup>1</sup> Vid. supra p. 33 Nr 29 adn. 1. <sup>2</sup> Vid. supra p. 34—35 Nr 30, 31 adn. 1. Idem Nicolaus Pieniżek collector fructuum camerae apostolicae in regno Poloniae erat (Korytkowski J. ks., Prałaci i kanonicy gnicźnieńscy III 204). <sup>3</sup> Andreas filius Dionysii, polonice Dzwiszsa, de Romiszowice nunc Remiszewice in par. Czarnocin diocesis tum Gneznensis postea Wladislaviensis hodie Łodzensis. <sup>4</sup> Vid. supra p. 68 Nr 78 adn. 4.

## 132.

Romae, 2 octobris 1390.

*Bonifacius IX officiali Poznaniensi, ut Zawissio Poragi de Dobrosotowo de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Gneznensi provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3 f. 72—72' (LXXII—LXXII'), series De prebendis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XX de Teramo.*

Bonifacius etc... officiali Poznaniensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... Zauissium Poragy de Dobrossulowo<sup>2</sup> clericum Gneznensis diocesis, qui ut asserit ex utroque parente de nobili genere procreatus existit, apud nos de nobilitate generis, vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi gracioso, discrecioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus, si post diligentem examinationem eundem Zauissium ad hoc ydoneum esse reppereris... eidem Zauissio de canonicatu ecclesie Gneznensis... provideas... prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam eidem Zauissio... donacioni tue... reserves... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, sexto nonas octobris, anno primo.

## 133.

Romae, 3 octobris 1390.

*Bonifacius IX Gregorium de Buczków in suum et apostolicae Sedis capellanum recipit.*

*Arch. Vat., 1. Reg. Vat. T. 312 f. CCXXXIII. In fine litterarum ex parte sinistra X. S. de Aquila. N. de Piperno, ex dextra Pro S. de Aquila M. de Cherubinis. — 2. Arm. XXXI T. 36 f. 381' (371').*

Bonifacius etc. dilecto filio Gregorio de Buczkow<sup>1</sup> ordinis fratrum Predicatorum professori, capellano nostro, salutem etc. Virtutibus clarens etc. Nulli ergo etc. Si quis autem etc. Datum Rome apud S. Petrum, V nonas octobris, pontificatus nostri anno primo.

## 134.

Romae, 4 octobris 1390.

*Bonifacius IX Stephano tit. S. Marcelli presbytero cardinali de praepositura ecclesiae collegiatae Scarbimiriensis providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Spoletano et praeposito ac scholastico ecclesiae Cracoviensis mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 2161 A f. 104—105 (LXXVIII—LXXIX; 106—107), series: De litteris dominorum cardinalium anno primo. In fine litterarum Pro domino cardinali. Jac. de Teramo.*

132. <sup>1</sup> Vid. supra p. 37 Nr 35 adn. 1. <sup>2</sup> Dobrosotowo villa parochialis in decanatu Slupcensi tunc in Gneznensi nunc in Wladislaviensi diocesi sita.

133. <sup>1</sup> Buczków; huius nominis villae duae hodie existunt, una prope opp. Bochnia in par. Okulice Cracoviensis diocesis, alia vero in terra Miechoviensi nunc Kielcensis diocesis; vel Buczkowo in par. Gniewkowo Gneznensis diocesis.

Bonifacius... Stephano<sup>1</sup> tituli S. Marcelli presbytero cardinali... Apostolice Sedis circumspecta benignitas... Cum itaque nuper tu per te ipsum decanatum Cracouiensis et... Nawogius Andree<sup>2</sup> per... Petrum Strelicz<sup>3</sup> canonicum Cracouiensem, procuratorem suum... preposituram Scarbimiriensis<sup>4</sup> Cracouiensis diocesis ecclesiarum, quos tunc temporis obtinebatis, desiderantes illos... invicem permutare in manibus... Francisci episcopi Penestrini<sup>5</sup>, S. Romane ecclesie vicecancellarii ex causa permutacionis huiusmodi apud Sedem apostolicam duxeritis libere resignandos, idemque episcopus de speciali mandato nostro, super hoc vive vocis oraculo sibi facto, resignacionem huiusmodi apud Sedem admiserit antedictam, nos... preposituram predictam, que dignitas curata et principalis in eadem Scarbimiriensi ecclesia existit, cuiusque fructus... centum marcharum argenti... valorem annum ut asseritur non excedunt, eciam si ad ipsam preposituram consueverit quis per eleccionem assumi... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illa eciam providemus... Non obstantibus... Nos enim tecum, ut preposituram predictam recipere et una cum ecclesia S. Marcelli de Urbe, que titulus tui cardinalatus existit, necnon prioratibus, dignitatibus, personatibus, officiis, canonicatibus et prebendis, ecclesiis aliisque beneficiis ecclesiasticis... que obtines et expectas... retinere libere et licite valeas... motu proprio... tenore presencium dispensamus... Nostre tamen intencionis existit, quod nullum ius tibi in dicta prepositura ex collacione nostra huiusmodi quomodolibet acquiratur, nisi tu et dictus Nowogius tempore resignacionum huiusmodi ius haberetis in prepositura ac decanatu predictis, per vos taliter resignatis... Datum Rome apud S. Petrum, III nonas octobris, pontificatus nostri anno primo.

Simili modo venerabili fratri.. episcopo Spoletano<sup>6</sup> et dilectis filiis.. preposito<sup>7</sup> ac.. scolastico<sup>8</sup> ecclesie Cracouiensis >< Datum ut supra.

## 135.

Romae, 21 octobris 1390.

*Bonifacius IX iudicibus, ut Naczconi Przeczslai de Gioskowice canonicatum et prebendam ecclesie S. Mariae in Uniejów Gneznensis diocesis conferant, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 8 f. 136—137 (135—136) series De prebendis vacantibus (anno primo). In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XX de Benevento.*

Bonifacius etc. venerabili fratri.. episcopo Segobiensi<sup>1</sup> et dilectis filiis scolastico Lubucensi<sup>2</sup> ac Alberto de Belawi<sup>3</sup> canonico Gneznensi... Vite ac morum honestas...

134. <sup>1</sup> Vid. supra p. 11 Nr 7 adn. 1. <sup>2</sup> Vid. supra p. 33 Nr 29 adn. 1. <sup>3</sup> Vid. supra p. 3 Nr 2 adn. 3. <sup>4</sup> Skalmierz opp. ad fl. Nidzicam intra fines terrarum Cracoviensis et Sandomiriensis, tunc in Cracoviensi nunc in Kielcensi diocesi. <sup>5</sup> Vid. supra p. 84 Nr 95 adn. 5. <sup>6</sup> Ferdinandus patriarcha Ierosolimitanus, administrator ecclesie Spoletanae (Spoleto in Italia) ab a. 1379; revocata hac administratione Laurentius episcopus Eugubinus obligavit se personaliter 29. XI. 1390 Romae pro se et praedecessore Ferdinando (Eubel, Hier. cath. I<sup>2</sup> 461). <sup>7</sup> Vid. supra p. 87 Nr 98 adn. 1. <sup>8</sup> Dobeslaus, Dobieslaw alias Dobko scholasticus Cracoviensis aa. 1386, 1389 deprehenditur (Kod. kat. krak. II 116, 134, nr 336, 355).

135. <sup>1</sup> Vid. supra p. 55 Nr 60 adn. 2. <sup>2</sup> Paulus Gosso canonicus Gneznensis, scholasticus Lubucensis 22. X. 1394 deprehenditur (Kod. WP. III 675 nr 1953). <sup>3</sup> Vid. supra p. 80 Nr 90 adn. 2.

super quibus... apud nos dilectus filius Naczco Preczslai de Gloscowicze<sup>4</sup> canonicus Gneznensis fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque sicut accepimus canonicatus et prebenda sancte Marie Vneouiensis<sup>5</sup> Gneznensis diocesis, quos quondam Mracotha de Vola<sup>6</sup>... obtinebat, per ipsius Mracothae obitum, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacaverint et vacare noscantur ad presens, nos volentes dictum Naczconem, qui ut asserit scolaris in iure canonico in Romana curia existit... favore prosequi gracioso, discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos... eosdem canonicatum et prebendam, quorum fructus... decem marcharum argenti puri secundum communem extimacionem valorem annum ut ipse Naczco asserit non excedunt... eidem Naczconi auctoritate nostra conferre et assignare curetis... Non obstantibus... seu quod idem Naczco ut asserit canonicatus sub expectationibus prebendarum Gneznensis et Poznaniensis ac Cracouiensis ecclesiarum auctoritate litterarum nostrarum, necnon vicecustodiam et altare sancti Johannis Baptiste situm ac quandam perpetuam vicariam in ecclesia Gneznensi predicta, super qua vicaria in partibus litigat, quarum quidem vicecustodie, altaris et vicarie fructus... viginti marcharum argenti puri secundum extimacionem predictam valorem annum non excedunt, obtinet, et que alias se obtulit dimissurum ac dimittere tenetur, cum vigore litterarum predictarum canonicatum et prebendam ecclesie Gneznensis predictae foret pacifice assecutus. Datum Rome apud S. Petrum, duodecimo Kalendas novembris, anno primo.

## 136.

Romae, 23 octobris 1390.

*Bonifacius IX Johanni Ysneri de perpetua capellania mansionaria nuncupata, in capella B. Mariae Virginis iuxta ecclesiam Wratislaviensem sita, providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Perusino et Pragensi ac Wratislaviensi officialibus mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 267—268 (CCLXVII—CCLXVIII), series De beneficiis vacantibus anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XIII, XVI de Benevento.*

*Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Boh. Vat. V 204—205 nr 364.*

Bonifacius etc... Johanni Ysneri<sup>1</sup> perpetuo capellano in capella beate Marie Virginis sita iuxta ecclesiam Wratislaviensem, magistro in artibus... Litterarum sciencia, vite ac morum honestas... Cum itaque sicut accepimus olim in fundacione perpetue capellanie mansionarie nuncupate in capella beate Marie Virginis sita iuxta ecclesiam

135. <sup>4</sup> Gloskowice nunc Głsków in par. Jazgarzew tunc Poznaniensis nunc Warsaviensis diocesis. Naczslaus, Naczslaw vel Naczko de Gloszkowice canonicus Gneznensis 16. VIII. 1396 (Kod. WP. III 692—694 nr 1971). <sup>5</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 3. <sup>6</sup> Wola in eadem, de qua supra, parochia Jazgarzew; quae quidem villa Wola primitus Mroczkowa, id est Mroczonis, dicta nunc Głskowa Wola nuncupatur.

136. <sup>1</sup> Johannes filius Ysneri Cracovia oriundus post studia Pragae exacta primus professor s. theologiae in Universitate Cracoviensi 1401—† 1410, de quo Morawski K., *Historia Uniwersytetu Jagiellońskiego* I [Kraków 1900] 63, 85.

Wratislaiensem canonice statutum fuerit et etiam ordinatum, quod si quis pro tempore obtinens dictam capellaniam aliquod aliud beneficium ecclesiasticum assequeretur, eo ipso dicta capellania vacaret, idemque illam obtinens ipsam dimittere teneretur, dictaque capellania postmodum ex eo vacaverit et vacet ad presens, quod tu eadem capellaniam tunc obtinens scolastriam ecclesie Poznaniensis, tunc vacantem certo modo, auctoritate litterarum felicis recordacionis Urbani pape VI predecessoris nostri tibi collatarum fuisti pacifice assecutus, nos attendentes, quod nullus preter Romanum pontificem hac vice de dicta capellania disponere potuit neque potest pro eo, quod idem predecessor in sui apostolatus primordiis omnia beneficia ecclesiastica quorumcunque, per assecucionem pacificam aliorum beneficiorum ecclesiasticorum quorumlibet, per ipsum predecessorem seu eius auctoritate tunc collatorum et inantea conferendorum eisdem, tunc vacancia et imposterum vacatura, collacioni et dispositioni sue reservans decrevit extunc irritum et inane, si secus... contigerit attemptari; dictoque predecessore per eum de dicta capellania non disposito... sublato de medio, nos... per nostras litteras declaravimus omnia beneficia supradicta per eundem predecessorem dispositioni sue reservata et tempore obitus dicti predecessoris vacancia per huiusmodi reservacionem et decretum remansisse et remanere affecta nullumque de illis preter Romanum pontificem ea vice disponere potuisse sive posse quoquo modo ac decrevimus irritum et inane, quidquid in contrarium... attemptatum forsitan erat tunc vel contingeret imposterum attemptari. Volentes itaque tibi, qui etiam in sacra theologia ut asseris bacalarius formatus existis... gratiam facere specialem, prefatam capellaniam, que sine cura est, et cuius fructus... octo marcharum argenti secundum communem extimacionem valorem annum ut asseris non excedunt, sic vacantem auctoritate tibi apostolica conferimus et de illa etiam provideamus... Non obstantibus... seu quod ut asseris scolastriam predictam, cuius fructus... sexdecim marcharum argenti... valorem annum non excedunt, obtines, et nos dudum tibi de uno cum cura vel sine cura ad... episcopi et... prepositi, decani et capituli Wratislaiensis communiter vel divisim primo, et deinde de alio sine cura ad... archiepiscopi Pragensis et... prepositi, decani et capituli Pragensis ecclesiarum beneficio ecclesiasticis, vacantibus et vacaturis, etiam communiter vel divisim pertinentibus, graciose concessimus provideri. Nos insuper tibi, ut predictam capellaniam libere recipere et ipsam cum scolastria predicta, que dignitas sine cura existat, et quibuscumque aliis beneficiis ecclesiasticis, que alias canonice te assequi contigerit, licite retinere valeas, statuto et ordinacione predictis et quibuscumque aliis contrariis nequaquam obstantibus, tenore presentium concedimus de gracia speciali, proviso, quod capellania et scolastria ac alia beneficia huiusmodi debitis obsequiis non fraudentur et animarum cura, si qua illis immineat, nullatenus negligatur... Datum Rome apud S. Petrum, decimo Kalendas novembris, anno primo.

Simili modo... episcopo Perusino<sup>2</sup> et... Pragensi<sup>3</sup> ac Wratislaiensi<sup>4</sup> officialibus ><  
Datum ut supra.

## 137.

Romae, 24 octobris 1390.

*Augustinus episcopus Perusinus, Bonifacii papae IX thesaurarius, Nicolaum Sump perpetuum vicarium in ecclesia Warmiensi de soluta annata quitat.*

136. <sup>2</sup> Vid. supra p. 86 Nr 97 adn. 2. <sup>3</sup> Vid. supra p. 44 Nr 45 adn. 1. <sup>4</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2.

*Arch. Vat., Armari. XXIX T. I f. 222<sup>1</sup> (CXCVII<sup>1</sup>).*

*Adn. Uncinis inclusa loco etc. ex similibus litteris in eodem libro Armarii contentis hic supplentur.*

Universis etc. Augustinus<sup>1</sup>... episcopus Perusinus, domini nostri pape thesaurarius, salutem etc. Universitati (vestre notum facimus...), quod discretus vir Nicolaus Sump perpetuus vicarius in ecclesia Warmiensi pro annata seu mediis fructibus primi anni dicte sue vicarie, in quibus (camere apostolice... extitit efficaciter obligatus), octo florenos auri de Camera solidos viginti octo monete Romane nobis per manus Gherike Bruder laici Warmiensis diocesis die date presencium solvi fecit realiter cum effectū; de quibus (dictum Nicolaum... quitamus). Ipsūque etc. Secum etc. In quorum etc. Datum Rome apud S. Petrum sub anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo, indictione tertia decima, die vicesima quarta mensis octobris, pontificatus etc. anno primo.

## 138.

*Romae, 2 novembris 1390.*

*Bonifacius IX Johanni Salmut de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Lubucensi providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Segobiensi, praeposito ecclesiae Lithomericensis Pragensis diocesis et officiali Wratislaviensi mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 8 f. 79—80 (CV—CVI), series De prebendis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Pro Deo. N. de Benevento.*

*Reg. Crosta C., Mon. Vat. Boh. V 207 nr 368.*

Bonifacius etc... Johanni Salmut canonico Lubucensi... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi... gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Lubucensis... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam providemus, prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam tibi... donationi apostolice reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, quarto nonas novembris, anno primo.

Simili modo... episcopo Segobiensi<sup>1</sup> et... preposito ecclesie Luthomericensis<sup>2</sup> Pragensis diocesis ac... officiali Wratislaviensi<sup>3</sup> >< Datum ut supra.

## 139.

*Romae, 2 novembris 1390.*

*Bonifacius IX officiali Warmiensi, ut Henrico Maul presbytero Warmiensis diocesis beneficium in ecclesia Warmiensi reservet, mandat.*

137. <sup>1</sup> Vid. supra p. 86 Nr 97 adn. 2.

138. <sup>1</sup> Vid. supra p. 55 Nr 60 adn. 2. <sup>2</sup> De praepositura ecclesiae collegiatae in Litoměřice quidam Jaroslau a. 1386 in palatio apostolico litigabat; deinde eam usque ad a. 1396 Henricus de Hakeborn possidebat (Crosta C., o. supra c. V 85, 573—5 nr 125, 1038).

<sup>3</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2.

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 49'—50' (XLVIII'—L'), series De beneficiis vacantibus anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXII de Benevento.*

Bonifacius etc... officiali Warmiensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... Henricum Maul presbyterum Warmiensis diocesis... favore prosequi gracioso, discrecioni vestre... mandamus, quatenus, si per diligentem examinationem dictum Henricum... ad obtinendum beneficium... ydoneum esse reppereris... beneficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi Warmiensis et... prepositi, decani, thesaurarii et cantoris singulorumque canonicorum ecclesie Warmiensis... pertinens, dummodo canonicatus et prebenda cathedralis ecclesie non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum eidem Henrico... donacioni tue auctoritate nostra reserves... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, quarto nonas novembris, anno primo.

## 140.

*Romae, 2 novembris 1390.*

*Bonifacius IX Conrado Hokeman presbytero Lubucensi, ut duo altaria sine cura in parochiali ecclesia S. Mariae in Frankfurt Lubucensis diocesis recipere valeat, concedit.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 5 f. 14'—15 (XIII'—XV), series De diversis formis anno primo. In fine litterarum N. XVI de Benevento.*

Bonifacius etc... Conrado Hokeman presbytero Lubucensi... Vite ac morum honestas... Tuis itaque in hac parte supplicationibus inclinati, tibi, ut duo altaria sine cura in parochiali ecclesia sancte Marie in Franckenford<sup>1</sup> dicte diocesis, si tibi alias conferantur, consuetudine qua observari dicitur, quod nullus inibi duo altaria simul obtinere valeat et aliis quibuscunque in contrarium facientibus nequaquam obstantibus, recipere et retinere libere et licite valeas, auctoritate apostolica concedimus per presentes. Nulli ergo etc. nostre concessionis infringere etc. Si quis autem etc. Datum Rome apud S. Petrum, quarto nonas novembris, anno primo.